
 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca  
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE  

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA “SANTA CECILIA”  
00187 Roma - Via dei Greci, 18 
www.conservatoriosantacecilia.it 

 
DELIBERA del 4 MARZO 2025 

 (DM n. 128/02: transizione delle cattedre dai precedenti ai nuovi settori - inquadramento dei docenti) 

  

IL CONSIGLIO ACCADEMICO 

 

Vista la legge n° 508/1999; 

Visto  il DPR n° 132/2003; 

Visto il DPR n° 212/2005; 

 Il DPR 24 aprile 2024, n. 83 

Visto lo Statuto del Conservatorio; 

Visto il Regolamento didattico; 

Visto Il Decreto ministeriale n. 128 del 12 febbraio 2025 e le tabelle A (nuovi settori 

artistico-disciplinari e relative declaratorie) e B (corrispondenza tra vecchi e nuovi 

SAD) allegate; 

Vista la nota MUR n. 2704 del 26.02.2025 contenente le indicazioni operative in materia di 

transizione dai precedenti ai nuovi settori artistico disciplinari;  

Vista la tabella C allegata alla nota MUR n. 2704 

Viste  la guida al riordino SAD; 

Considerato che tutti i precedenti settori artistico-disciplinari relativi ai conservatori di musica 

hanno corrispondenza univoca con uno dei nuovi settori artistico-disciplinari; 

Considerata la necessità di procedere come indicato dal MUR 

 

Per quanto richiamato in premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 

 

D E L I B E R A 

 

La transizione delle cattedre dai precedenti ai nuovi settori artistico-disciplinari AFAM, così come ridefiniti 

dalle tabelle A e B del Decreto Ministeriale n. 128 del 12 febbraio 2025. 

 

L’inquadramento dei docenti titolari nel corrispondente e univoco nuovo settore artistico-disciplinare. 

 

Il caricamento sul portale Anagrafica AFAM della presente delibera e la chiusura della procedura. 

 

 

 Il Direttore 

 Franco Antonio Mirenzi 

 

Firma autografa omessa ai sensi del D.lgs. n. 39/93 

Prot. n. 0002579 anno 2025 del 06/03/2025Prot. n. 0002611 anno 2025 del 06/03/2025

http://www.conservatoriosantacecilia.it/

